1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容
概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不
對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何
損失承擔任何責任。

Shandong International Trust Co., Ltd.
山東省國際信託股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1697）

關於訂立合作意向協議的提示性公告

山東省國際信託股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣
佈，本公司與國聯證券股份有限公司（「國聯證券」，一家於中國註冊成
立的股份有限公司，其 A股及 H股分別於上海證券交易所及香港聯合交易
所有限公司主板上市（A股股票代碼： 601456，H股股份代號： 01456））於
2024年 4月 25日訂立合作意向協議（「合作意向協議」），據此，國聯證券
擬通過發行A股股份購買資產的方式收購本公司持有的民生證券股份有限
公司（「標的公司」，一家於中國註冊成立的股份有限公司）132, 715, 017股
股份，佔標的公司總股本的 1. 17%（「本次交易」）。合作意向協議僅為交
易各方就本次交易達成的初步意向，本次交易的具體方案、對價及相關
條款由交易各方另行協商並簽署正式協議確定。

如本次交易獲落實，根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上
市規則」）第 14章，其將構成本公司的一項須予公布的交易，本公司將根
據上市規則的有關要求另行刊發公告及取得股東批准（如適用）。

2

截至本公告日期，本公司概無就本次交易的具體方案、對價及相關條款
訂立正式協議，本次交易目前尚存在不確定性，本公司股東及有意投資
者於買賣本公司證券時務請審慎行事。本公司將遵照上市規則的規定另
行刊發公告。

承董事會命
山東省國際信託股份有限公司

岳增光

董事長

中華人民共和國，濟南， 2024年 4月 26日

於本公告日期，董事會包括執行董事岳增光先生及方灝先生；非執行董
事王增業先生、趙子坤先生及王百靈女士；獨立非執行董事張海燕女
士、鄭偉先生及劉皖文女士。